
UCHWAŁA NR XI/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 
celowych ze środków budżetu gminy Wolbórz na zadania służące ochronie powietrza polegające 
na trwałej likwidacji ogrzewania węglowego i zastąpienie go ekologicznym źródłem ogrzewania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz.1572, poz. 1902, poz. 1940) oraz art. 400a ust. l pkt. 21, art. 403 ust. 2, 4, 
5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz.U. z 2024 r., poz. 54, 
poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1914, poz. 1946, poz. 784, poz. 794, 
poz. 1940) 

Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co następuje: 
§ 1. W Regulaminie określającym zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy 

Wolbórz na zadania służące ochronie powietrza polegające na trwałej likwidacji ogrzewania 
węglowego i zastąpienie go ekologicznym źródłem ogrzewania, który został przyjęty uchwałą Nr 
XXXIX/362/2021 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 25 listopada 2021 roku,  wprowadza się 
zmiany: 
1) §1 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„2 Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowych osobom fizycznym i wspólnotom 
mieszkaniowym ze środków budżetu Gminy Wolborz na zadania służące ochronie powietrza, 
polegające na wymianie źródeł ciepła na korzystniejsze pod względem sprawności energetycznej 
oraz efektów ekologicznych, w tym na: 
1) ogrzewanie elektryczne; 
2) pompy ciepła; 
3) automatyczne kotły retortowe opalane granulatem drzewnym, tzw. peletem, które uzyskały 

certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów określonych w ust. 1 załącznika 
II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193, str. 100,  
z 2016r. L 346, str. 51).” 

2) §5 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 
„2 Wnioskodawca po wykonaniu zadania zobowiązany jest do przedłożenia następujących 

dokumentów w przypadku: 
1) Ogrzewania elektrycznego lub pompy ciepła: 

a) kserokopie faktur i/lub rachunków potwierdzających poniesione wydatki 
związane z wymianą źródła ogrzewania na ekologiczne (z datą mieszczącą się w terminie 
zgodnie z umową zawartą z Gminą Wolborz) wystawionych na Wnioskodawcę – oryginały 
do wglądu (z potwierdzeniem dokonania zapłaty), 

b) protokół odbioru i oddania instalacji przez zakład energetyczny lub protokół 
odbioru     instalacji     wystawiony     przez    uprawionego elektryka  wraz 
z oświadczeniem, że    zainstalowana   moc   jest    wystarczająca    i dokonana 
modernizacja   nie wymaga   wystąpienia   do   zakładu    energetycznego  o jej 
zwiększenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0207BD-CB34-49AC-8631-99555260E526. Podpisany Strona 1



c) aktualny certyfikat zgodności CE. 
d) dokumentację techniczną lub informację o rodzaju, sprawności i mocy (kW) 

zainstalowanego  źródła ciepła, danymi technicznymi nowego źródła ciepła. 
2) Automatycznego kotła retortowego opalanego granulatem drzewnym: 

a) kserokopie faktur i/lub rachunków potwierdzających poniesione wydatki związane 
z wymianą źródła ogrzewania na ekologiczne (z datą mieszczącą się w terminie zgodnie 
z umową zawartą z Gminą Wolborz) wystawionych na Wnioskodawcę – oryginały do 
wglądu (z potwierdzeniem dokonania zapłaty), 

b) protokół odbioru  końcowego lub oświadczenie uprawnionego instalatora prawidłowości 
wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami normami, 

c) kserokopia certyfikatu/świadectwa potwierdzającego spełnienie wymogów dotyczących 
ekoprojektu (ekodesign). 

d) kserokopia aktualnego certyfikatu zgodności CE. 
e) dokumentację techniczną lub informację o rodzaju, sprawności i mocy (kW) 

zainstalowanego  źródła ciepła, danymi technicznymi nowego źródła ciepła.” 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC0207BD-CB34-49AC-8631-99555260E526. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. pkt 2



	§ 2
	§ 3


